PSALMUS CXXII. LAETATUS SUM IN HIS QUAE etc.

P_5_16 v.1 O lux candida, lux mihi
 2 laeti conscia nuntii,
 3 jam pleno stata tempora
 4 reddit circulus anno,
 5 jam festi revocant dies
 6 augustam Domini ad domum,
 7 jam sacri pedibus premam

8 latus limina templi.
 9 Jam visam Solymae edita
 10 caelo culmina, et aedium
 11 moles nobilium, et suo
 12 angustam populo urbem,
 13 urbem, quam procul ultimis
 14 terrae finibus exciti
 15 petunt Isacidae, ut Deum
 16 placent more parentum,
 17 jussam caelitus oppidis
 18 urbem jus dare ceteris,
 19 et sedem fore Davidis
 20 cuncta in saecula proli.
 21 Mater nobilis urbium,
 22 semper te bona pax amet,
 23 et te semper amantibus
 24 cedant omnia recte.
 25 Semper pax tua moenia
 26 colat, semper in aedibus
 27 tuis copia dextera
 28 larga munera fundat.
 29 Dulcis Isacidum domus,
 30 te pax incola sospitet,
 31 sedes numinis, omnia
 32 succedant tibi fauste.

PSALMUS CXXIII. AD TE LEVAVI OCULOS MEOS etc.

P_5_17 v.1 Ad te levavi, rex pater et Deus,
 2 ad te levavi lumina, qui procul
 3 contagio humano remotus
 4 templa habitas radiata caeli.
 5 Ut servus observat domini manus,
 6 gestus et omnes lumine mobili
 7 argute ceu nutus acutis
 8 serva oculis dominae tuetur,
 9 te nostra spectant, te, Domine et Deus,
 10 10 intenta mentis lumina, dum graves
 11 11 iras remittas, servulisque
 12 12 des veniam bonus atque pacem.
 13 13 Jam lenis in nos respice, servulis
 14 14 jam parce tandem, parce fidelibus,
 15 15 quos hostis insultans superbo
 16 16 ludificatque premitque vultu.
 17 17 Contemptus hosti ac opprobrium sumus,
 18 18 vitaeque taedet. Ferre animus nequit
 19 19 supercili fastum superbi,
 20 20 ludibriumque opibus tumentum

PSALMUS CXXIV. NISI QUIA DOMINUS etc.

P_5_18 v.1 "Ni faventis affuisset numinis praesentia,"
 2 dicat Isaci propago, "numinis praesentia
 3 ni faventis affuisset, cum veniret perditum

4 nos superba multitudo, freta stultis viribus,
 5 forte vivos devorassent, debilesque et pauculos,
 6 ira fervidi furoris avida nostri sanguinis
 7 obruisset instar undae nos procella cladium,
 8 more torrentis nivali ab imbre turgidi, impetus
 9 nos repente sustulisset, usque ad animam gurgites,
 10 usque ad animam transiissent gurgites impervii."
 11 Sempiterno laus Deo sit, qui suos non tradidit
 12 dentibus praedam cruentis perfidarum gentium.
 13 Cassibus fractis dolosis sospites evasimus,
 14 capta veluti jam volucris rete fugit aucupis.
 15 In Deo nostrae salutis spes reposita est unico,
 16 qui solum caelumque fecit vi potentis dexterarum.

PSALMUS CXXV. QUI CONFIDUNT IN DOMINO etc.

P_5_19 v.1 Sionis arcem non Aquilo impotens
 2 saxo sedentem perpetuo quatit,
 3 nigrantibus non Auster alis
 4 imbriferas glomerans procellas.
 5 Quicumque vere spem locat in Deo,
 6 non hostis hunc vis, non quatiet dolus,
 7 si fractus illabatur orbis,
 8 incolumis fugiet ruinam.
 9 Ut civitatem moenia montium
 10 sanctam tuentur, sic Dominus suos
 11 vi cingit arcana, nec umquam
 12 praesidii viduos relinquet.
 13 Nec impiorum perpetuo iugo
 14 sinet piorum progeniem premi,
 15 ne turpibus contaminetur
 16 flagitiis labefacta mentem.
 17 Ut affluenter fac bona sint bonis,
 18 ut continenter fac male sit malis,
 19 de calle quos recti illecebris
 20 impietas male sana flexit.
 21 Fac, sancte rerum conditor, ut domum
 22 beata semper pax colet Isaci,
 23 tranquillitas segura pulchrae
 24 exhilaret Solymae colonos.

PSALMUS CXXVI. IN CONVERTENDO DOMINUS CAPTIVITATEM SION etc.

P_5_20 v.1 Cum pater omnipotens captam remeare Sionem,
 2 dulcemque jussit patriam revisere,
 3 attoniti stupuere animi, necopinamque secum
 4 metum librantes inter et spem gaudia.
 5 Vixque sibi credunt, veluti qui noctis opacae,
 6 sopore pulso, mane versat somnia.
 7 Pro lacrimis redeunt risus, sua gaudia quisque
 8 sermone celebrat, patrium laudans Deum.
 9 Nec minus attonito stetit ad miracula vultu,
 10 sic barbarorum turba secum mussitans :
 11 "En, pater ille deum quot signa ostendit amoris !

12 Hujus saluti gentis usque ut prospicit !"

13 Nec falso : nam signa Deus monstravit amoris

14 praeclara, nostrae dum saluti prospicit.

15 Ergo alacres laeto testantur gaudia plausu.

16 At tu benigne fac parens ut ceteri

17 jam redeant, plenisque viis sic agmen inundet,

18 ut aestuosi cum flat Austri spiritus,

19 indignata suis cohiberi flumina ripis,

20 vaga per agros murmurant licentia.

21 Qui male fecundae commisit semina terrae,

22 et corde tristis multa volvit anxio,

23 si venit uberius seges imbribus aucta benignis,

24 exultat hilari cor metentis gaudio.

25 Nos quoque longa fugae post taedia, postque labores,

26 laeti arva dulcis patriae revisimus.

27 Te patrium canimusque Deum, semperque canemus,

28 agimusque memores atque agemus gratias.

PSALMUS CXXVII. NISI DOMINUS AEDIFICAVERIT DOMUM etc.

P_5_21 v.1 Ni coepta Dominis juverit, frustra struit

2 moles superbas aedium.

3 Ni Dominus urbem servet, incassum excubat

4 muris vigil custodia.

5 Frustra antevertis mane solem, et vespere

6 sero domum reverteris :

7 victum labore vix parabis anxio,

8 ni Dominus admorit manum.

9 At ille amicis interim suis dabit

10 purum soporem somniis,

11 domumque dulci prole fetam liberum

12 praebebit. Haec haereditas,

13 haec illa merces qua beat caros sibi

14 rerum ille Dominus omnium.

15 Non sic timori est dexteram telis gravis

16 bellator hostis hostibus,

17 ut quem parentem masculae propaginis

18 favor beavit numinis.

19 O ter beatum et amplius, qui talibus

20 pharetram sagittis impleat.

21 Non ad tribunal erubescet jurgia

22 procacis adversarii.

PSALMUS CXXVIII. BEATI OMNES QUI TIMENT DOMINUM etc.

P_5_22 v.1 Felix o ter et amplius

2 quem timor Domini tenet,

3 quem non illius a via

4 flectit devius error.

5 Felix et tibi prospere

6 cedent omnia, nam tuo

7 carpes dulcia fercula

8 comparata labore.

9 Instar palmitis uberi

10 proventu gravidi, et coma
 11 cingentis viridi domum,
 12 te conjux hilarabit.
 13 Ceu plantaria fertili
 14 pubescunt oleae solo,
 15 jucundo tibi liberi
 16 cingent agmina mensam.
 17 Quem timor Domini tenet,
 18 inter talia commoda
 19 vitae tempora transiget.
 20 At te ex arce Sionis
 21 ditabit Domini manus
 22 larga, et conspicias bonis
 23 florentem Solymam, tibi
 24 donec vita manebit
 25 prolis adspicies tuae
 26 longa stirpe propaginem,
 27 festa semper et Isaci
 28 laetos pace nepotes.

PSALMUS CXXIX. SAEPE EXPUGNAVERUNT etc.

P_5_23 v.1 Jure dicat grex bonorum : "Mille me molestiis
 2 factio pressit malorum." Prima abusque origine
 3 factio pressit malorum mille me molestiis,
 4 nec tamen subvertere umquam quivit ullis machinis.
 5 Terga saevis exaravit verberum vibicibus,
 6 terga longis secta sulcis, hostis ad fastidium,
 7 sed parens rerum benignus vincla rupit impia,
 8 meque nervo liberavit servitutis asperae.
 9 Qui Sionis non amico spectat arces lumine,
 10 vota semper vana volvat, spes inanes nutriat.
 11 Marceat, ceu sole marcet herba languens torrido,
 12 herba summis nata tectis, quae repente corruiat
 13 ante falcis plagam acutae, sicca marcidis comis
 14 unde nec sinum replevit qui manipulos colligit.
 15 Nec manum messor perustus, prata tondens florea,
 16 nec viator ominatus prospera est metentibus
 17 sic precatus arva laeta, et arva lauta, et roscida.
 18 "Hunc in annum et usque in annos hunc sequentes numinis
 19 vos favor semper benigni servet, ornet, augeat."

PSALMUS CXXX. DE PROFUNDIS CLAMAVI etc.

P_5_24 v.1 Curarum rapidis fluctibus obrutus,
 2 arcanis animi de penetralibus,
 3 audi verba precantis,
 4 clamavi : "Pater optime,
 5 audi verba, pater, quae tibi supplices
 6 multo cum gemitu fundimus. Applica
 7 intentam bonus aurem
 8 tristes ad querimonias.
 9 Si vindex tetricus facta nefarie
 10 poenis cuncta velis plectere, quis sibi

11 tam confidit, acerbum
 12 ut non horreat exitum ?
 13 At tu non furiis tristis es asperis,
 14 sed largus veniae, et munificus parens,
 15 ut te jure colamus,
 16 legum et jussa salubria.
 17 Nam spes polliciti me recreat tui,
 18 promissique fides fallere nescii,
 19 et fiducia certa
 20 mentem sustinet anxiam.
 21 Non sic praecipiti nocte vigil diem
 22 observat roseum, non roseum vigil
 23 Phoebi sic avet ortum,
 24 ut flagrat mea mens Deum."
 25 Securi in Domino figite spem, pii,
 26 non duro veniam supplicibus dare,
 27 et prompto dare pressis
 28 duro servitio manum.
 29 Electi generis progeniem gravi
 30 pressam servitio ex hostibus asseret,
 31 et de morte redemptam,
 32 noxis eximet omnibus.

PSALMUS CXXXI. DOMINE, NON EXALTATUM COR MEUM etc.

P_5_25 v.1 Si spiritu impotenti,
 2 si lumine insolenti
 3 elatus ambulavi,
 4 si virium mearum
 5 fiducia superbus
 6 despexerim minores,
 7 si mentis arrogantis
 8 sublime vectus alis
 9 majora quam liceret
 10 sperare cogitavi,
 11 ni vota temperavi
 12 modestia salubri,
 13 nil deprecor rogove,
 14 nullam recuso poenam.
 15 Qualis puer tenellus
 16 vix lacte pulsus unam
 17 suspirat in parentem,
 18 hanc spectat, hac ab una
 19 dependet, ambit unam,
 20 aeterne rector orbis,
 21 te mens mea intuetur
 22 unum, uni adhaeret, unum
 23 te vindicem salutis
 24 agnoscit. O piorum
 25 propago sancta patrum,
 26 una Deum parentum
 27 spectate, spes in uno
 28 locate, cuncta ab uno
 29 sperate, spem nec umquam
 30 fovebitis caducam.

PSALMUS CXXXII. MEMENTO, DOMINE, DAVID etc.

P_5_26 v.1 Davidis esto memor, genitor, memor esto laborum
 2 quos tulit in rebus tua jussa secutus egenis.
 3 Ille tibi, Hebraeae gentis Deus unice, votis
 4 obstrinxit caput et promissis ora reclusit.
 5 "Non aedes prius ingrediar, mollive reponam
 6 membra toro, aut oculis dulcem indulgebo soporem,
 7 quam fanum inveniam, et sacri fundamina templi
 8 designem, sanctisque locum dimetiar aris.
 9 Fama licet patriae multum promitteret orae,
 10 inter saxa tamen silvestribus obsita dumis
 11 monstravit Deus ipse locum. Deus ipse perenne
 12 hic templum, templique sacris sedem innuit aris.
 13 Ergo alacres gratam Domino properemus ad aedam,
 14 scamna pedum pronis veneremur vultibus, et tu,
 15 sancte parens, bonus ac placidus cape vota, tuamque
 16 laetus adi sedem, neu dedignare penates
 17 qui memorem aeterni servabunt foederis arcam.
 18 Templi sacerdotes casti tueantur, et omnes
 19 qui tua rite piis venerantur numina sacris,
 20 laetitia exsultent." Si David pectore puro
 21 te coluit, ne Davidicae nunc respue prolis
 22 dona, tui populi cui frena tenenda dedisti.
 23 Davidi enim quondam (neque jam sententia vertet
 24 ulla tuam mentem) jurasti : "E stirpe propago
 25 nata tua solium et sceptrum retinebit avitum.
 26 Quod si posteritas servet mea foedera, pactis
 27 si steterit, leges si non temerarit avitas,
 28 nulla dies solio, vis nulla extrudet avito,
 29 et natos natorum, et qui nascentur ab illis.
 30 Ipse mihi sedem legi sine fine Sionem,
 31 quam colerem. Hic mihi certa quies, hic certa voluptas,
 32 haec mihi grata domus, caeli indulgentia fruges
 33 faxo alat, et duros large saturabo colonos.
 34 Templi tuebuntur casti justique ministri,
 35 laetitiaque piis perfundam pectora certa,
 36 Davidicoque novum producam e semine germen,
 37 quod late in populos fundet sua brachia. Stirpi
 38 prospiciam serae solium qui illustret avitum,
 39 claraque per cunctas diffundat lumina terras.
 40 At pudor et turpes maculas infamia spargens
 41 hostibus inficiet vultus. Jessaea propago
 42 florebit, cingetque sacrum diademate crinem,
 43 transmittetque suam longaeva in saecula famam."